



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EMPRESAS				JB LOCAÇÕES, CONSTRUTORA E SERVIÇOS		J IRIS TRANSPORTE E TURISMO LTDA		CONSERV CONSTRUÇÕES E SRVIÇOS LTDA-ME		MÉDIA DE PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	Veículo de serviço comum (popular) 1.8, para transportes de servidores, funcionários em serviço: modelo "perua", versões: ls, lt, premier, active 7, movido a (gasolina/álcool), manual 06 marchas, capacidade para 5 (cinco) passageiro sem motorista, com no mínimo 5(cinco) anos de fabricação e com todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN.	UND	2	R\$ 5.550,00	R\$ 11.100,00	R\$ 5.650,00	R\$ 11.300,00	R\$ 5.600,00	R\$ 11.200,00	R\$ 5.600,00	R\$ 11.200,00
2	Veículo de serviço comum (popular), para transportes de servidores, funcionários em serviço, motor 1.0, combustível flex. Câmbio manual (5 marchas) Capacidade para 5 (cinco) passageiros, sem motorista, com no mínimo 5 (cinco) anos de fabricação e com todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN.	UND	3	R\$ 3.675,00	R\$ 11.025,00	R\$ 3.745,00	R\$ 11.235,00	R\$ 3.815,00	R\$ 11.445,00	R\$ 3.745,00	R\$ 11.235,00
3	Veículo tipo VAN, movido a diesel, câmbio manual (06 marchas) com	UND	1	R\$ 9.975,00	R\$ 9.975,00	R\$ 10.165,00	R\$ 10.165,00	R\$ 10.355,00	R\$ 10.355,00	R\$ 10.165,00	R\$ 10.165,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72



	capacidade para transportes de 16 (dezesesseis) passageiros, sem motorista, tração 4x2, 3 portas, com ar condicionado, com no mínimo 5 (cinco) anos de fabricação e com todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN.										
4	Veículo tipo camionete, 4x4, cabine dupla, combustível: flex.; câmbio: 6 marchas. Com opção de transmissão automática. Com capacidade para transportes de 5 (cinco) passageiros sem motorista, com no mínimo 5 (cinco) anos de fabricação e com todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN.	UND	5	R\$ 9.397,50	R\$ 46.987,50	R\$ 9.576,50	R\$ 47.882,50	R\$ 9.755,50	R\$ 48.777,50	R\$ 9.576,50	R\$ 47.882,50
5	Veículo de serviço comum (popular), modelo "sedan" para transportes de servidores, funcionários em serviço, motor 1.0, combustível flex. Câmbio manual (5 marchas) Capacidade para 5 (cinco) passageiros, sem motorista, com no mínimo 5 (cinco) anos de fabricação e com todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN.	UND	1	R\$ 3.675,00	R\$ 3.675,00	R\$ 3.745,00	R\$ 3.745,00	R\$ 3.815,00	R\$ 3.815,00	R\$ 3.745,00	R\$ 3.745,00
6	Veículo leve, tipo caminhonete, cabine simples, com caçamba com capacidade de carga de 705 KG, 5 (cinco) marchas, potência mínima do motor 1.4 A. Combustível: gasolina.	UND	1	R\$ 3.675,00	R\$ 3.675,00	R\$ 3.745,00	R\$ 3.745,00	R\$ 3.815,00	R\$ 3.815,00	R\$ 3.745,00	R\$ 3.745,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

7	Veículo tipo CAMINHÃO REFRIGERADO TIPO BAU. Movido a diesel, câmbio 6 marchas, tração: 4x2, com capacidade mínima de 2 (duas) toneladas para Transportes de carga refrigerada, com no mínimo 5 (cinco) anos de fabricação e com todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN.	UND	1	R\$ 16.747,50	R\$ 16.747,50	R\$ 17.066,50	R\$ 17.066,50	R\$ 17.385,50	R\$ 17.385,50	R\$ 17.066,50	R\$ 17.066,50
8	Veículo tipo Ônibus executivo, tipo rodoviário, com capacidade 46 (Quarenta e seis) passageiros mais o condutor, com no mínimo 10 (dez) anos de fabricação e com todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN.com ar condicionado, vidros colados, com banheiro e com todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN.	UND	2	R\$ 9.450,00	R\$ 18.900,00	R\$ 9.630,00	R\$ 19.260,00	R\$ 9.810,00	R\$ 19.620,00	R\$ 9.630,00	R\$ 19.260,00
MÉDIA TOTAL DE PREÇOS										R\$ 124.299,00	
VALOR TOTAL ANUAL (12 MESES)										R\$ 1.491.588,00	

Bom Jardim/MA, 12 de julho de 2021.

Adriano de Araújo Varão
Port. N.º 09/2021
CPF N.º 925.255.553-68
Secretário Municipal de Gestão de Compras e Suprimentos